
Deliberazione della Giunta Comunale
n. 199 del 19 dicembre 2016

L'anno duemilasedici il giorno 19 del mese di dicembre, presso questa Sede Comunale, a seguito di
convocazione del Sindaco, alle ore 17,30 si  è riunita la Giunta Comunale per trattare gli  affari
all'ordine del giorno.

All'appello risultano:

FRANCESCO CASINI Sindaco P

ILARIA BELLI Vicesindaco P

PAOLO FREZZI Assessore P

ENRICO MINELLI Assessore P

ANNALISA MASSARI Assessore P

FRANCESCA CELLINI Assessore P

Presiede la seduta il Sindaco Dott. FRANCESCO CASINI.

E' presente altresì, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/2000, il Segretario Generale Dott.ssa MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato  il  numero  legale,  il  Sindaco  che  presiede  procede  alla  trattazione  dell'oggetto  sopra
indicato.

 

Oggetto: Prelevamento dal fondo di riserva.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il bilancio di previsione per il triennio 2016 - 2018, approvato con delibera
consiliare n. 27 del 17.02.2016, immediatamente eseguibile;

VISTO che occorre effettuare un prelevamento dal Fondo di riserva, in termini di compe-
tenza e di cassa, sulla annualità 2016 per complessivi € 1.600,00, come richiesto dal Responsabi-
le con nota conservata in atti, da destinare :

• alla  missione  01  programma  07  P.F.  U.  1.1.1.1  “Redditi  da  lavoro  dipendente”  per
€ 1.600,00 per incrementare la voce di lavoro straordinario elettorale per il pagamento
delle competenze al personale dipendente dell'ente;

Che la predetta variazione comporta per pari importo variazioni ai rispettivi stanziamenti di
cassa; 

La suddetta integrazione risulta necessaria ed urgente, al fine di adeguare il relativo stanzia-
mento ai corrispondenti fabbisogni;

CONSIDERATO, peraltro, come il fondo di riserva stanziato nel bilancio in questione pre-
senta la necessaria disponibilità per operare il prelevamento ad integrazione dei corrispondenti
capitoli e che, a seguito della suddetta variazione, la disponibilità attuale del fondo di riserva am-
monta ad € 19.094,52;

DATO ATTO che con la presente variazione il bilancio di previsione mantiene il rispetto
dei vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 1, comma 710 Legge di stabilità 2016;

CONSIDERATO che l’art. 175, comma 9 bis, del D.Lgs. n. 267/2000 concernente le varia-
zioni al Bilancio di previsione dispone che “Le variazioni al bilancio di previsione sono trasmes-
se al tesoriere inviando il prospetto di cui all'art. 10, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno
2011, n. 118, e successive modificazioni, allegato al provvedimento di approvazione della varia-
zione ….”;

DATTO ATTO, pertanto, di allegare alla presente deliberazione  il prospetto previsto dal-
l’art. 10, comma 4 del D. Lgs. n. 118/2011, da  trasmettere al Tesoriere per gli adempimenti di
competenza (allegato B);

VISTI gli artt. 166 e 176 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell'area Gestione delle Risorse Settore Gestione
delle Risorse Economico Finanziarie per gli aspetti tecnici, contabili espresso ai sensi e per gli ef-
fetti dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l'art. 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

 A voti  unanimi,

DELIBERA

1) di prelevare, per le motivazioni riportate in narrativa, dalla missione 20 programma 01 P.F.

DELIBERA DI GIUNTA n. 199 del 19.12.2016 – pag. n. 2
Comune di Bagno a Ripoli



U.1.10.1.1 “Fondo di riserva” del bilancio di previsione 2016-2016 per l’annualità 2016 la
somma di € 1.600,00 e conseguentemente procedere all'integrazione delle seguenti voci,
come da allegato “A” alla presente deliberazione:

• alla  missione  01  programma  07  P.F.  U.  1.1.1.1  “Redditi  da  lavoro  dipendente”  per
€ 1.600,00 per incrementare la voce di lavoro straordinario elettorale per il pagamento
delle competenze al personale dipendente dell'ente;

2) di provvedere, per pari importo, a variare i rispettivi stanziamenti di cassa; 

3) di dare atto che con la presente variazione il bilancio di previsione mantiene il  rispetto dei
vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art.1, comma 710 Legge di stabilità 2016;

4) di dare atto altresì che a seguito della predetta variazione la disponibilità del fondo di riser-
va risulta essere di € 19.094,52, come indicato in narrativa;

5) di rideterminare le assegnazioni ai dirigenti interessati, in conformità alle variazioni esegui-
te;

6) di approvare il prospetto di cui all'art. 10, comma 4, del D.Lgs. 118/2011, da trasmettere al
Tesoriere per gli adempimenti di competenza (allegato B);

7) di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 166 del de-
creto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e con le modalità e nei termini di cui all'art. 21 del
regolamento di contabilità.

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, quarto
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 199 del 19.12.2016 – pag. n. 3
Comune di Bagno a Ripoli



Oggetto: Prelevamento dal fondo di riserva.

Pareri allegati alla deliberazione della Giunta Comunale n. 199 del 19.12.2016

Letto, approvato e sottoscritto. 

                          Il Presidente                                                         Il Segretario Generale
              f.to Dott. Francesco Casini                                   f.to Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis

Firma autografa apposta sull'originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art.
3,  comma  2,  del  D.Lgs.  n.  39/1993.  Certificato  di  pubblicazione  ed  esecutività  contenuto
nell'originale.

DELIBERA DI GIUNTA n. 199 del 19.12.2016 – pag. n. 4
Comune di Bagno a Ripoli

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica e contabile favorevole ai
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.)

Bagno a Ripoli, lì 14.12.2016                                                   Il Dirigente
                                                   f.to Dott. Dario Navarrini

  


